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Pro letošní rok se nám sešlo těch akcí
opravdu hodně. Pokud vezmeme vše v řadě,
jak by mělo dle našich představ vypadat, zís-
káme následující přehled:

Rekonstrukce DPS – na jaře by měla být
dokončena půdní vestavba, kde vzniknou čtyři
byty v různých velikostech – 1+kk (42 m2),
2+kk (62 m2), 3+kk (74 m2) a 4+kk (95 m2). Již
dnes máme 11 podaných žádostí o přidělení
bytu. Po dokončení celé rekonstrukce tak bude
možné zahájit postupné opravy spodních bytů.
Všechny byty v 1. patře jsou již obsazeny.

Revitalizace rybníka a parkové úpravy –
jak jsme psali v minulém čísle, firma KAVYL
získala zakázku na tyto práce v celkovém ob-
jemu finančních prostředků cca 4,2 mil. Kč.
Začala odtěžením sedimentů zámeckého ryb-
níka a vybudováním nového koryta nátoku,
které je vedeno nově oddělením z potoka až
v zámeckém parku. Z pohledu řízení
a postupu prací nám situaci komplikuje sku-
tečnost, že jsme byli úspěšní s další žádostí
o dotaci – tentokrát se jedná o cestní síť, ve-

řejné osvětlení a parkový mobiliář(altány) ve
výši cca 7,9 mil. Kč. A protože by bylo ne-
smyslné budovat cestní síť s osvětlením
a nemít hotové oplocení s mostky (vyžaduje
příjezd těžké techniky), intenzivně pracujeme
na získání podpory i pro tento projekt.

Krátce shrnuto – na podzim tohoto roku má
být dokončen projekt revitalizace rybníka
a parkových úprav. Aby však vynaložené pro-
středky nebyly vyhozenými penězi, musíme
během léta stihnout výběrová řízení
a realizaci cestní sítě, osvětlení, vybavení par-
ku mobiliářem a snad i mostků a oplocení, to
vše provázené protažením jedné kanalizační
větvě k čistírně odpadních vod, na kterou
jsme taktéž získali dotaci ve výši 33,5
mil. Kč. V letošním roce tedy stavbami
v Habrovanech zhodnotíme prostředky
v celkovém objemu 33 mil. Kč (je zde započí-
tána polovina prostředků na výstavbu ČOV). 

Prosíme vás tedy o trpělivost při zvýšeném
stavebním ruchu a provozu zejména v okolí zá-
meckého parku, kde budou tyto akce probíhat. 

Co chceme vybudovat letos…
Přidělené dotace jsou velikým úspěchem,

přesto však znamenají nemalý nápor na vlast-
ní prostředky obce, protože musíme u všeho
přidat svůj podíl, který, i když je v řádu 10 %,
v celkovém součtu představuje částku přesa-
hující roční prostředky obecního rozpočtu ur-
čené na investice, které jsou ve výši asi
3 mil. Kč. Pokud se nám nepodaří dosáhnout
podpory u našich sponzorů, budeme jednat
o historicky prvním úvěru obce, který má
však svůj reálný důvod. Myslíme si, že je dob-
ré využít nabízené možnosti, kterou aktuálně
nabízené prostředky z evropských fondů nabí-
zejí. Odmítnout je by bylo nesmyslem. 

Z pohledu zámeckého parku je poslední
částí celkové rekonstrukce parku rekonstruk-
ce oranžerie a domku zahradníka – na tuto re-
konstrukci připravujeme projekt, bez kterého
zatím o dotaci žádat nemůžeme. Proti infor-
maci v minulém čísle zpravodaje tedy dochá-
zí k posunu – po ukončení prací budeme moci
zhodnotit nejen rybník a výsadbu, ale také
celkový vzhled parku s cestami a altánky.

Park v prosinci 2008
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Nabízíme vám krátký přehled dnes již zná-
mých termínů kulturních akcí v Habrovanech.

21. února – v pořadí již čtvrtá obecní zabi-
jačka, která se koná na dvoře obecního úřadu.
Zváni jsou všichni milovníci tradičních zabi-
jačkových specialit. Zahájení v 8 hodin.

7. března – tento den bude patřit všem příz-
nivcům dobré slivovice a kysaného zelí. Od 16
hodin bude v sále pohostinství Pod zrcadlem
probíhat košt všech přihlášených vzorků.
Večer bude zábava, k tanci a poslechu zahraje
skupina ANIMO BAND.

21. března – vernisáž výstavy obrázků na-
malovaných žáky naší základní školy
s tématem lípy Márinky a pověsti k ní patřící.
Uzávěrka výtvarné soutěže je 10. března
2009. Na první jarní den je pak připravena
vycházka k lípě, slavnostní označení stromu,
zahájení vernisáže a udělení cen. Výstava
bude v místním kostele Nejsvětější Trojice.
Akci pořádá ve spolupráci se sdružením
Barvínek také sdružení Iniciativa občanů
Habrovan.

29. března – v tuto neděli, nazývanou
Smrtnou (tj. 5. postní neděle), se nekoná žád-
ná oficiální pořádaná zábava, ale vesnicí bu-
dou procházet dívky a oznamovat konec zimy,
jako již dlouhé roky předtím. Pro naše předky

byl tento rituál vynášení zimy a vítání jara vý-
znamnou událostí. Svobodná děvčata zhotovo-
vala symbolickou ženskou figuru nazývanou
Smrt – Morena – Mařena, kterou vynesla za
vesnici, kde ji spálila nebo vhodila do potoka
či řeky. Současně přinášela ozdobenou jívovou
ratolest jako symbol jara. Letos připadá tato
neděle na 29. března, a tak věříme, že opět po -
tkáme děvčata s ozdobenými ratolestmi, které
nám zpěvem a říkankami oznámí příchod jara.
Budeme rádi, když děvčata pochválíte
a odměníte, protože tento zvyk není tak rozší-
řený, jako velikonoční pomlázka, která pak ná-
sleduje.

13. dubna – letošní velikonoční pondělí při-
padá na 13. dubna. Velikonoce samotné však
nejsou jen pondělí, církevní slavnosti začínají
již ve čtvrtek a trvají až do zmíněného pondělí.
Mnozí z vás jistě znají a pamatují názvy dnů –
Zelený čtvrtek, Velký pátek a Bílá sobota.
V průběhu těchto dnů si církev připomíná nej-
důležitější události spojené se smrtí
a zmrtvýchvstáním Ježíše Krista. Již v roce 325
stanovil nikajský (též nicejský) koncil pravidla
pro určení data Velikonoc – slaví se v neděli po
prvním jarním úplňku, pokud připadne úplněk
na neděli, slaví se až následující neděli.

Pro mnohé z nás pak Velikonoce představují

Kulturní akce v první polovině roku 2009
tradiční chození s ručně pletenou pomlázkou po
rodinách svých známých a přátel.

8. května – stejně jako v předchozích letech
i v tomto roce připravují přátelé historických
vozidel přehlídku krásných starých strojů s již
tradičním názvem „Otevírání šoupátek“. Tímto
vás tedy zvou k hojné účasti. Zážitky
z prohlídky veteránů můžete spojit s chutným
občerstvením a doufejme, že příjemným slu-
nečným počasím – ve výsledku by z toho měl
být příjemně strávený den. Jak praví stálé heslo
spolku – „Kdo není s námi, je sám…“

6. června – i letos se můžeme těšit na krásný
průvod krojovaných žen a dívek a na hodovou
zábavu, která začne ve 20 h. Průvodu do kroku,
večer pak k tanci a poslechu bude hrát známá
kapela Voděnka s kapelníkem Robertem
Pospíšilem. Můžeme se společně těšit na pří-
jemný zážitek. Datum hodů je svázáno s poutní
slavností našeho kostela, který je zasvěcen
Nejsvětější Trojici a tato slavnost připadá letos
na neděli 7. června, kdy bude také slavena pout-
ní mše svatá v 10.30 hodin.

27. června – postupně jsme se dostali až
k období školních prázdnin, jejichž zahájení
oslavíme společně s dětmi v sobotu 27. 6. 2009
v areálu Pod lipkami, kde budou připraveny
atrakce, soutěže, opékání a další zábavné hry.

Vážení spoluobčané, v letošním roce –
v září 2009 – oslaví škola stoleté výročí slav-
nostního otevření nynější školní budovy.
Plánujeme celodenní slavnost, jejíž součástí
bude i výstava k historickému vývoji školy.
Chci oslovit vás všechny, kteří jste školu nav-
štěvovali a máte doma fotografie nebo zají-
mavé materiály vztahující se k habrovanské
škole, jestli byste nám je mohli zapůjčit.

Pečení perníčků v základní škole

Občanské sdružení
„Vozíčkáři ze zámku“

Protože v posledních letech dochází ke změ-
nám častěji, než kdy předtím, změnil se i způsob
financování aktivit našich spoluobčanů ze zám-
ku. Dříve tvořené fondy kulturních a sociálních
potřeb již neexistují. Proto muselo dojít
k založení občanského sdružení, jehož úkolem
je zajistit organizaci a financování aktivit. Nyní
již budu citovat z dopisu, kterým se nám občan-
ské sdružení představuje:

Občanské sdružení „VOZÍČKÁŘI ZE
ZÁMKU o. s.“ vzniklo registrací u Ministerstva
vnitra ČR dne 3. 6. 2007 a jeho členem může
být každá fyzická osoba starší 18 let, která sou-
hlasí se stanovami a cíli sdružení. Hlavním cí-
lem je podpora rozvoje osobnosti členů sdruže-
ní a obyvatel domova „Habrovanský zámek“,
jejich sociální integrace pomocí zajišťování
sportovních, kulturních a společenských akcí,
pořádání zájezdů, ozdravných a rekondičních
pobytů a dalších aktivit.

Všichni, kteří by měli zájem, chuť a možnost
finanční pomoci, mohou tak učinit příspěvkem
na účet číslo 214671846/0300 vedený u ČSOB.
Zájemci o podrobnější informace je mohou
 získat buď telefonicky na číslech 517 305 111
a 728 863 214, e-mailem na san-
jir@seznam.cz a a.hrabec@seznam.cz, na
 webových stránkách sdružení:
http://www.habrovanskyzamek.cz/obcanske_s.html.

Rádi uvítáme jakékoliv zajímavé infor-
mace a popřípadě i kontakty na ty, kteří jsou
se školou jakýmkoliv způsobem spjati
a osud je zavál za hranice blízkého okolí.

Pokud budete tak laskaví, můžete vše no-
sit paní ředitelce Koudelkové do školy nej-
lépe do konce června.

Děkujeme předem za vaši ochotu
a vstřícnost.

Oslavy „100 let budovy ZŠ Habrovany“
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Vážení rodiče a přátelé habrovanské ško-
ly, tentokrát si vás dovoluji pozdravit upro-
střed chřipkové epidemie, která nás ve ško-
le na konci ledna přepadla a počet žáků se
snížil až na polovinu.

Nicméně na dění ve škole se mnohé ne-
změnilo a mohu vás nyní o něm informovat.

Úspěšně jsme ukončili první pololetí,
v němž se nám podařilo realizovat jak výu-
kové a výchovné cíle, tak akce na pobavení
a zpestření běžných školních dní.

Na podzim jsme besedovali s policisty,
v Brně jsme navštívili Hvězdárnu
a planetárium a také Divadlo B. Polívky.

V listopadu se opět nocovalo ve škole –
žáci 1. a 2. ročníku zažili projektové vyučo-
vání, na kterém se dozvěděli, jak se tvoří po-
hádková kniha, zpívali, kreslili, soutěžili,
plnili zábavné úkoly a také prošli
s lampiony večerní Habrovany.

Obrovský úspěch měla Vánoční besídka,
která se nesla v pohádkovém duchu a děti
báječně zahrály dvě pohádky, předvedly
pásmo vánočních básniček a koled
a pochlubily se znalostmi anglických vá-
nočních tradic.

Pro rodiče bylo přichystáno sladké pohoš-
tění a tradiční svařáček. 

Součástí setkání byl i malý vánoční jar-
mark, na kterém jsme prodávali výrobky
z dílny našich žáků. Utržili jsme téměř čtyři
tisíce korun. Část výtěžku opět věnujeme na
charitativní účely v akci Pomozte dětem.

Bohatá činnost žáků základní školy
Na Tři krále jsme pořádali již tradiční

Den otevřených dveří. Do výuky se přišli
podívat rodiče jak budoucích prvňáčků, tak
i rodiče žáků současných.

Začátkem února se bude konat zápis do
1. ročníku. Očekáváme asi 14 budoucích
prvňáčků. Těší nás, že je o naši školu zájem.

Spolupráce se zřizovatelem se i nadále
 úspěšně rozvíjí a stejným směrem se ubírá
spolupráce s rodiči našich žáků.

V uplynulém kalendářním roce obdržela
škola od několika rodičů finanční dary
v celkové hodnotě asi 60 tisíc korun – za
tyto peníze jsme dětem nakoupili nové ko-
berce na hraní, hry do družiny a za poměr-
nou část tohoto daru bude vybavena počíta-
čová učebna novými počítačovými
sestavami.

Velice mě těší, když v momentě přebírání
finančního daru slyším slova chvály
a vyjádření rodičů: „…že si to škola zaslou-
ží“.

Děkujeme všem rodičům za to, že nám
důvěřují.

Ve vedle uvedeném seznamu vám nabízí-
me přehled akcí naplánovaných do konce
školního roku. Dá se říci, že data jsou již
pevně stanovená, pokud by nastaly změny,
dozvíte se je včas obvyklým způsobem. 

Za všechny zaměstnance školy
Mgr. Vlasta Koudelková
ředitelka ZŠ Habrovany

Vánoční vystoupení na zámku

Plán akcí školy
Únor

5. 2. Zahájení plavecké v˘uky – Aquapark Vy‰kov
10. 2. Zápis do 1. roãníku 2009/2010 
15. 2. Dûtsk˘ ma‰karní ples ve spolupráci s OÚ

Habrovany
18. 2. Beseda „Buì sám sobû a druh˘m kamará-

dem“
23.–27. 2. Jarní prázdniny
Bfiezen
10. 3. Varietní vystoupení v tûlocviãnû ‰koly

Projekt „Cesta do pravûku“
17. 3. Náv‰tûva Anthroposu v Brnû
19. a 20. 3. Nocování ve ‰kole – literární projekt

(E. ·torch, Z. Burian) pro 3., 4. roãník
Duben
6.–8. 4. V˘stavka velikonoãních kraslic a jarních de-

korací – Barevné dny ve ‰kole 
9.–13. 4. Velikonoãní prázdniny
16. 4. Ukonãení plavecké v˘uky 
21. 4. Rodiãovská schÛzka
22. 4. Oslava Dne Zemû
Kvûten
20. 5. Beseda o drogách „Jak (ne)umût fiíci NE“

(3., 4. roãník)
SoutûÏ o nejlep‰í pfiednes básnû

âerven
1. 6. Den dûtí – soutûÏní dopoledne
15.–19. 6. ·kola v pfiírodû – Hipocentrum Koryãany
25. 6. Pfied‰koláci na náv‰tûvû ve ‰kole, infoschÛz-

ka pro jejich rodiãe
27. 6. Zábavné odpoledne v areálu „Pod Lipkami“
30. 6. Ukonãení ‰kolního roku - v˘dej vysvûdãení
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Zpravodaj si mÛÏete pfieãíst také na
www.habrovany.cz

Sport
Fotbalov˘ oddíl – v roce 2008 oslavil ná‰ fotbalov˘

oddíl 60 let svého trvání. Od svého zrodu, u kterého stála
hrstka obûtavcÛ a nad‰encÛ, aÏ k dne‰ní podobû, u‰el
pûkn˘ kus cesty. V posledních letech se podafiilo postavit
nové kabiny, aby hfii‰tû mûlo dÛstojné zázemí. Svoji no-
vou tváfi získalo hfii‰tû také oplocením. Do sezony
2008/2009 vstoupili fotbalisté s muÏstvem dospûl˘ch
a smí‰enou pfiípravkou ÏákÛ. Dospûlí fotbalisté mají za se-
bou 13 zápasÛ odehran˘ch v podzimní ãásti sezony, do ví-
tûzného konce dovedli jen 3 zápasy a jsou zatím na
11. místû tabulky se ziskem 9 bodÛ. Na v˘sledcích se pro-
mítají dlouhodobá zranûní – zejména útoãníkÛ. Vedení
klubu pfiesto vûfií, Ïe v jarní ãásti soutûÏe se podafií toto
umístûní vylep‰it. 

Co se t˘ká pfiípravky ÏákÛ, zde se vedení klubu obrací
na v‰echny pfiíznivce tohoto sportu v Habrovanech, aby
pomohli s v˘cho vou tûch nejmlad‰ích. V následujících le-
tech by klub rád zkvalitnil hrací plochu hfii‰tû. Rozhodující
budou finanãní nároky. DrÏme jim tedy palce, aby se jim
dafiilo postupnû splnit jak cíle v oblasti sportovní, tak i ve
vylep‰ování hfii‰tû a jeho okolí.

·achy – v roce 2008 byl ‰achov˘ oddíl tûlesnû posti-
Ïen˘ch pofiadatelem celkem 5 soutûÏních klání, z toho 3x
v Hodonínû u Kun‰tátu a 2x v Bfiezejci. Co se t˘ká dal‰ích
soutûÏí, tak druÏstvo Habrovany A skonãilo na 3. místû
okresu Vy‰kov osmiãlenn˘ch druÏstev a dále se ‰achisté
úãastnili dal‰ích dvou turnajÛ – v kvûtnu Hodonín
u Kun‰tátu (mistrovství âR ãtyfiãlenn˘ch druÏstev) a v záfií
Jeseník (mistrovství âR tûlesnû postiÏen˘ch muÏÛ a Ïen).

Na svém jednání dne 28. 1. 2009 schválilo
zastupitelstvo obce Habrovany obecní rozpo-
čet. Na základě zkušeností z předchozích
roků a s ohledem na ekonomické potíže jsme
rozhodli nenavyšovat příjmovou část rozpo-
čtu, která tak ve výsledku tvoří 7 022 600 Kč
– po připočítání zůstatku na účtu z roku 2008
ve výši 1 826 900 Kč nám vychází výsledný
celkový příjem obce 8 849 500 Kč. Pokud
bychom se podrobněji podívali na skladbu

příjmů zjistíme, že celkem 6 132 300 Kč tvo-
ří daňové příjmy, což je 69,3 % všech příjmů.
Nejvýraznějším příjmem je podíl na DPH,
který dosahuje hodnoty 2 441 100 Kč.

Ve výdajové části zbývá z této položky po
odečtení pravidelných nákladů a plateb pře-
vedených do letošního roku zhruba
2 772 400 Kč na investice. Rozpočet byl se-
staven jako vyrovnaný, proto je příjmová
a výdajová část stejná, ve výši 8 849 500 Kč.

Rozpočet obce na rok 2009

• obecní úfiad zakoupil osobní automobil s ohledem na
narÛstající poãet sluÏebních cest

• od mûsíce února se vybírají místní poplatky (stoãné,
kabelová TV, za psy, odvoz odpadu…)

• v únoru také nastoupila na obecní úfiad nová pracovni-
ce p. Milada Jelínková z Habrovan. Bude mít na starosti v˘-
bûr poplatkÛ, postupnû zaãne provádût ovûfiování listin
a podpisÛ. Obec poÏádala o dotaci na zfiízení CZECHPOINTU
– i tato oblast jí bude svûfiena.

Co se t˘ká sbûru komunálního odpadu, ten bude prová-

Příjmy Rozpočet 2009
Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti 1 070 800
Daň z příjmů fyz. osob ze SVČ 125 900
Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 98 300
Daň z příjmů právnických osob 1 706 100
Daň z příjmu právnických osob za obce 172 700
Daň z přidané hodnoty 2 441 100
Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 343 800
Poplatek ze psů 25 000
Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 15 000
Správní poplatky 45 000
Daň z nemovitostí 517 400
Neinvestiční přijaté dotace ze SR 75 500
Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 67 300
Celkem 6 705 900
Příjmy z posk. služeb a výrobků - odv. a čištění odpadních vod 27 500
Příjmy z posk. služeb a výrobků - činnosti knihovnické 1 000
Příjmy z posk. služeb - rozhlas a televize 58 900
Přijaté příspěvky na investice 10 000
Příjmy z poskytování služeb a výrobků – sport. zařízení 5 000
Příjmy z poskytování služeb a výrobků – pohřebnictví 1 000
Příjmy z prodeje pozemků 130 000
Příjmy z prodeje zboží 2 500
Příjmy z poskytování služeb – pečovatelská služba 53 000
Příjmy z pronájmu ost. nemovitostí a jejich částí 10 000
Příjmy z poskyt. služ. a výrobků – činnost místní správy 3 800
Příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodobého majetku 1 000
Příjmy z úroků 13 000
Rozpočtové příjmy celkem 7 022 600
Zůstatek 2008 1 826 900
Příjmy celkem včetně zůstatku 8 849 500

Výdaje Rozpočet 2009
Silnice 100 000
Provoz veřejné silniční dopravy 38 900
Odvádění a čištění odpadních vod 223 000
Základní školy 123 000
Základní školy 327 100
Činnosti knihovnické 30 000
Rozhlas, televize 70 000
Záležitosti kultury, církví a sděl. prostř. 70 000
Tělovýchovná činnost 23 000
Veřejné osvětlelní 220 000
Pohřebnictví 10 000
Komunální služby a územní rozvoj 2 772 400
Sběr a svoz nebezpečného odpadu 15 000
Sběr a svoz komunálního odpadu 350 000
Péče o vzhled obce a veř. zeleň 1 041 000
Pečovatelská služba 1 065 000
Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 12 000
Požární ochrana 70 000
Zastupitelstva obcí 710 000
Činnost místní správy 1 355 000
Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000
Služby peněžních ústavů 31 000
Platby daní a poplatků 172 700
Výdaje z finančního vypořádání minulých let 5 400
Rozpočtové výdaje celkem 8 849 500

Z činnosti hasičů
V únoru se konala v˘roãní schÛze SDH Habrovany

a bylo co poslouchat. Kromû obvykl˘ch zpráv byly podány
informace o poãtu zásahÛ pfii poÏárech. Pro Vás pfiiloÏím
krátkou tabulku, která dle mého soudu vypovídá o tom, Ïe
máme to ‰tûstí mít v obci opravdu akceschopnou jednotku.

dûn v pravideln˘ch svozov˘ch termínech firmou RESPO-
NO. Nebezpeãn˘ odpad, elektroodpad, Ïelezn˘ ‰rot a jiné
budou sbírány samostatnû – termíny vÏdy oznámíme
s dostateãn˘m pfiedstihem, navíc dostanete oznámení
o sbûru do schránek.

V nedûli 25. 1. 2009 jsme slavnostnû pfiivítali 4 dûti na-
rozené v roce 2008. Bylo to v pofiadí jiÏ ãtvrté vítání obãán-
kÛ, celkem jsme takto pfiijali do na‰í obce 30 dûtí. Tentokrát
to byli: Jifií BENE·, Samuel âEMAN, Martin MACÍK,
Katefiina MASA¤ÍKOVÁ.

Různé

âas vyhlá‰ení 10:53 7:09 18:04 7:38 21:21
âas v˘jezdu 11:03 7:15 18:05 7:44 21:25
âas pfiíjezdu 11:07 7:29 18:07 7:46 21:26
Poãet hasiãÛ 4 8 13 9 15
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Vãetnû dal‰ích 3 cviãení (2x rybník Habrovany, 1x G-ho-
tel Luleã) má na‰e jednotka prÛmûrn˘ ãas v˘jezdu 6 minut. 

Mladí hasiãi se aktivnû vûnují sportu, ve kterém za po-
mûrnû krátké období dosáhli dobr˘ch v˘sledkÛ. Pfiíjemné
je i to, Ïe v souãasné dobû jsou sestavena uÏ 2 muÏská
druÏstva a 1 dívãí. Po loÀském roce, kdy muÏi skonãili na
11. místû z 22 druÏstev a dívky na 8. místû z 11 druÏstev,
zahájí sportovní sezonu v kvûtnu v Drnovicích, dal‰í kolo je
v nedûli 17. 5. v ·araticích a pak jsou jiÏ jako hostitelé na
fiadû na‰i hasiãi – v sobotu 20.6.2009 se utkají druÏstva
v soutûÏi O pohár starosty obce, která zaãne ve 13 hodin na
fotbalovém hfii‰ti v Habrovanech.


